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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 29 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven. (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 20. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra medlem af Folketinget Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændingelo-

ven. (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.)  (L 72): 

 

”Er ministeren enig med UNHCR i, at hurtig familiesammen-

føring kan være afgørende for flygtninges rehabilitering, inte-

gration og velbefindende, og hvilke problemer forudser mini-

steren i givet fald med hensyn til flygtninges rehabilitering, in-

tegration og velbefindende i Danmark, hvis lovforslaget vedta-

ges? Der henvises til højkommissariatets høringssvar side 11.” 

 

Svar: 

 

Der er ingen tvivl om, at adgangen til familiesammenføring har stor betyd-

ning, hvis man som flygtning har familie i det land, man er flygtet fra. Re-

geringen anerkender fuldt ud, at forslaget har konsekvenser for de menne-

sker, som bliver omfattet, men regeringen mener, at forslaget – herunder 

begrænsningen i adgangen til familiesammenføring – rammer den rigtige 

balance i en situation, hvor antallet af asylansøgere fra bl.a. Syrien er ste-

get voldsomt. Når regeringen har foreslået denne ændring på asylområdet, 

er det fordi, vi er nødt til at være realistiske. Danmark er et lille land, og vi 

skal have integrationen til at fungere, både af hensyn til den enkelte og af 

hensyn til vores velfærdssamfund. 

 

 


